平成 26 年 4 月 22 日

各  位

本社所在地 東京都港区赤坂八丁目 4 番 14 号
会 社 名 ブ ロ ー ド メ デ ィ ア 株 式 会 社
 （コード番号：4347）
代 表 者 代表取締役社長 橋 本 太 郎
問 合 せ 先 取  締  役

植 村 保 彦
 管 理 本 部 長
電 話 番 号  0 3－ 6 4 3 9－ 3 7 2 5

業績予想の修正及び
営業外費用（持分法による投資損失）の計上並びに

繰延税金資産の取崩しに関するお知らせ

当社は、平成 26 年 1 月 29 日に公表した平成 26 年 3 月期通期の業績予想を下記の通り修正い

たしましたので、お知らせいたします。

また、平成 26 年 3 月期通期において、持分法による投資損失を計上することに加えて、繰延税

金資産の取崩しを行うこととなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

1． 平成 26 年 3 月期通期 連結業績予想数値の修正

（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）

売上高

営業利益

経常利益

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

12,200

百万円

△630

百万円

―

百万円

―

円銭

―

今回修正予想(B) 12,319 △618 △1,134 △780 △11.97

増減額（B－A） 119 12 ― ― ―

増減率（％） 1.0% ― ― ― ―

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 5 年 3 月 期 ） 12,968 166 △215

△424 △6.51

2． 修正の理由

＜売上高＞及び＜営業損益＞

セグメント毎では若干のばらつきがあるものの、概ね前回予想と同水準となる見込みです。

＜経常損益＞

 これまでは予想を控えてまいりましたが、営業外費用として、持分法による投資損失を計上

すること等から、1,134 百万円の経常損失となる見込みとなりました。

＜当期純損益＞

これまでは予想を控えてまいりましたが、繰延税金資産の取崩しを含む、法人税等及び法人

税等調整額の合計額 395 百万円を計上する一方で、持分変動益 260 百万円や投資有価証券売却

益 604 百万円を計上すること等から、780 百万円の当期純損失となる見込みとなりました。

【参考】

通期連結業績予想のセグメント別内訳は以下の通りです。

  売上高  営業利益

前回発表予想

（A）
今回修正予想

（B)
増減額

（B)－（A)

前回発表予想
（A）

今回修正予想
（B)

増減額
（B)－（A)

合計 12,200 12,319 119 △630 △618 12

コンテンツ  2,670 2,526 △144 △440 △435 5

放送 4,250 4,394 144 160 164 4

スタジオ 2,510 2,561 51 △150 △177 △27

技術 1,570 1,618 48 45 75 30

ネットワーク営業 1,200 1,217 17 △245 △246 △1

※ 上記の業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的と

判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありま

せん。また、実際の業績等は様々な要因によって異なる可能性があります。

3． 持分法による投資損失の計上について

 平成 26 年 3 月期通期において、持分法適用関連会社である、G クラスタ・グローバル株式

会社及び湖南快楽垂釣発展有限公司等が当期純損失を計上したことから、当社の持分に応じ

た 432 百万円を持分法による投資損失として計上することとなりました。

4． 繰延税金資産の取崩しについて

 直近２年間の業績等から保守的に判断した結果、当社単体の繰延税金資産を取り崩し、法

人税等調整額に 159 百万円を計上することにいたしました。

以 上

〈本件に関するお問い合わせ先〉ブロードメディア株式会社 IR 担当 TEL. 03－6439－3983